
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n. 152 del 31/05/2024    

Repertorio Generale n. 838  del 31/05/2024 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) 
DEL D.LGS. N.36/2023, PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE 
DEI CAMPI DA TENNIS IN TERRA ROSSA PRESSO LA STRUTTURA COMUNALE 
SITA IN  VIA BAGNOLI  CROCI  DEL COMUNE DI  TAORMINA,  TRAMITE RDO IN 
ME.PA. CONSIP N. 4383533. - CIG: B1D45C847C.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 152 del 31/05/2024  
  

Oggetto: FFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) 
DEL D.LGS. N.36/2023, PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE 
DEI CAMPI DA TENNIS IN TERRA ROSSA PRESSO LA STRUTTURA COMUNALE 
SITA IN VIA BAGNOLI CROCI DEL COMUNE DI TAORMINA, TRAMITE RDO IN 
ME.PA. CONSIP N. 4383533. - CIG: B1D45C847C.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata integralmente la Deliberazione della Giunta Municipale n. 72 del 08/04/2024, avente 

ad oggetto: "Interventi di ordinaria e straordinaria manutenzione da eseguirsi  presso la struttura 

comunale  sita in Via Bagnoli Croci del  Comune di Taormina. - Atto di indirizzo";

Dato atto  che con la medesima Deliberazione di Giunta Municipale, il Responsabile 

dell’Area  Lavori  Pubblici,  patrimonio  e  SUAP  veniva  incaricato  di  porre  in  essere  tutti  gli  

adempimenti consequenziali necessari per l'attuazione di tutte le attività previste per la realizzazione 

dei lavori da eseguirsi  alla struttura comunale per la pratica del tennis, sita in Via Bagnoli Croci del 

Comune di Taormina;

Vista la  Determina  Sindacale  n.  9  del  07.02.2024,  con  la  quale  sono state  attribuite  al 

sottoscritto le funzioni dirigenziali  di quanto disposto dall'art.  107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., 

dall'art.  17  del  D.Lgs.  n.  165/2001 s.m.i.,  connesse alle  competenze di  Responsabile  dell’Area 

copia informatica per consultazione



Lavori Pubblici, con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento 

al procedimento amministrativo di cui trattasi;

Considerato che con Delibera di G.C. n. 399 del 29.12.2023, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 limitatamente alle risorse finanziarie;

Visto il preventivo di spesa unitamente agli allegati necessari per l'affidamento dei lavori di 

che trattasi, predisposti a tal fine dal progettista incaricato, da cui si evince una spesa pari ad €. 

51.270,00 oltre ad €. 11.279,40, tuttavia per l'importo complessivo pari ad €. 62.549,40;

         Atteso che gli interventi in argomento risultano essere necessari al fine di garantire l'idoneità  

dei campi da tennis nonché la fruizione degli  atleti in sicurezza;

Richiamata integralmente la Determina Dirigenziale n. 128 del 20/05/2024  avente ad 

oggetto: Determina  a contrattare per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 

D.Lgs.       n.36/2023, per la realizzazione dei lavori di rigenerazione dei campi da tennis in terra 

rossa presso la struttura comunale sita in Via Bagnoli Croci del Comune di Taormina;

Vista la la trattativa diretta tramite il Mercato Elettronico della P.A. - giusto RDO n. 

4383533 del 24/06/2024, da cui si evince che l'operatore economico  MARI SPORT SISTEM s.r.l. 

con sede legale in Formello (RM) Viale Romania,  n.6 -  P. IVA 12347551009 veniva invitato a 

presentare la propria offerta;

Richiamato integralmente il riepilogo delle attività di esame dell'offerta giusto RDO n. 

4383533 del 24/05/2024, da cui si evince che i lavori di rigenerazione dei campi da tennis in terra  

rossa presso la struttura comunale sita in Via Bagnoli Croci del Comune di Taormina, venivano 

affidati in favore dell'operatore economico MARI SPORT SISTEM s.r.l. con sede legale in Formello 

(RM) - Viale Romania, n. 6 - P. IVA 12347551009, per l'importo complessivo pari ad €. 51.270,00 

oltre IVA al 22%,  quindi per l'ammontare contrattuale pari ad €. 62,549,00 IVA compresa;

Vista la Dichiarazione di Regolarità Tributaria resa dal medesimo operatore economico 

in fase di espletamento delle operazioni di gara;

Considerato che la spesa pari ad €. 62.549,40 risulta essere stata prenotata al Capitolo 

06012.02.00601202  del  Bilancio  2024/2026  esercizio   2024  al  n.15583/2024,  giusta 

Determinazione  del  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  -  SUAP e  Patrimonio,  n.  128  del  

20/05/2024, sopra richiamata;

 Visti : 

- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;

- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;

- il Bilancio dell’Ente,

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati e  
trascritti: 

1. Di approvare la procedura telematica con le relative risultanze esperita tramite il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (TD - Trattativa Diretta - ME.PA. n. 44383533 

del 24/05/2024), per l'affidamento dei lavori di rigenerazione dei campi da tennis in terra 

rossa, presso la struttura comunale sita in Via Bagnoli Croci del Comune di Taormina; 

2.  Di affidare, conseguentemente, a seguito di affidamento diretto espletato tramite il mercato 

elettronico della P.A., messo a disposizione da Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 17 c. 1 del D. 

Lgs.  36/2023, i  lavori  di  che trattasi,  in  favore dell'operatore economico MARI SPORT 

SISTEM  s.r.l.  con  sede  legale  in  Formello  (RM)  -  Viale  Romania,  n.  6  -  P.  IVA 

12347551009, per l'importo complessivo pari ad €. 51.270,00 oltre IVA al 22%,  quindi per 

l'ammontare contrattuale pari ad €. 62,549,00 IVA compresa;

3. Di  dare atto che dovrà essere perfezionato l'atto Foglio Patti e Condizioni, facente parte 

integrante dell'appalto;

4. Di impegnare, conseguentemente, la somma pari ad €. €. 62,549,00 che risulta essere stata 

già prenotata al Capitolo 06012.02.00601202 del Bilancio 2024/2026 esercizio finanziario 

2024 al n.15583/2024, giusta Determinazione del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici - 

SUAP e Patrimonio, n. 128 del 20/05/2024, sopra richiamata;

5. Di dare atto che l'esigibilità della spesa è prevista nell'esercizio finanziario anno 2024;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 

come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

7. Di dare atto infine, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e  

aggiornati,  nelle  forme  di  rito  all’Albo  pretorio  per  la  pubblicazione,  nonché  sul  sito 

www.comune.toarmina.it,   e nella sezione “Amministrazione trasparente” del Comune di 

Taormina, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo14 marzo 2013, 

n. 33.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.toarmina.it/


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 152 del 31/05/2024

Funzione.1     AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 

Oggetto:     AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. 
N.36/2023, PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE DEI CAMPI DA TENNIS 
IN TERRA ROSSA PRESSO LA STRUTTURA COMUNALE SITA IN VIA BAGNOLI CROCI DEL 
COMUNE DI TAORMINA, TRAMITE RDO IN ME.PA. CONSIP N. 4383533. - CIG: B1D45C847C. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 06012.02.00601202 749/2024 € 62.549,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 31/05/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


